§. IV.

Nominatarum saepe febrium originis culpam, nec desunt qui in HEPAR conferre student Medici Scriptores, quorum præcipui mihi nunc nominandi veniunt inter recentiores, MADAI & SENAC. Alter, in stagnatione, coacervatione & conglomatione spissiorum in hepate humorum, caussam ponit materialem z); alter in ipsa bile ejusque viis obstructis, eandem querit a). Ex colore corporis subflavo, in primis vero tunicae oculorum adnatae & faciei, atque induratione jecinoris in iis, quos diu vexaverit febris intermittens, de vitio quodam in hoc viscere latente, facile nobis esset concipienda suspicio, ni obstarent rationes, de hac

K 4

theoria

z) p. 69. 190. 198.

a) de recond. febr. nat. L. I. C. III. Huc etiam referas Clegborn, Observ. on Epid. dis. in Minorca p. 124.

theoria nos in dubium adduentes. Etenim, ut verba ipsa mutuer Nobiliss. Prof. & Medic. Regii b. m. S. Aurivillii b), obscuritatem inducit, quod iisdem ex caussis, haud quaquam in singulis, qui earundem patiuntur vim, febres hæc accendantur, sed aliis interdum corripiantur morbis. Præterea scimus iterum, legitimam bilis in suis meatibus præpeditæ sobolem, febres communissime subsequi intermitentes, easque quasi mora diuturniori in hunc degenerare chronicum morbum, vel ex neglectu tam rectæ victus rationis, quam remediorum salubrium, vel alia quacunque ex caussa.

Materiæ huic, in qua jam fui occupatus, antequam finem penitus imponam, non injucundum, spero, fore Lectoribus, si novissimam Generosissimi mei PRÆSIDIS, de febribus intermittentibus Theoriam, cum illis communicavero. Palmam facile omnibus præripit hæc ingeniosissima Tanti Viri opinio, quæ, intricatissimam, in origine harum febrium indaganda, acu quasi, rem tetigisse merito videtur.

In antecessum notare expedit, eam hoc loco non intelligi Illustr. Viri, de caussa febrium intermittentium proxima, mentem, quam in Amicitiis suis Academicis T. I. sub nomine *Hypothesos de febrib. interm. novæ*, inseri curavit Generosiss. PRÆSES. Indefesso enim studio & indagatione consummatissima, illius substituit loco, quam amplexus fuit noviorem Theoriam, hancque, pro gratia sua solita, faventissime etiamnum mihi impertiri dignatus est.

§. V.

b) Vid. Elegantiss. Ejus Dissert. de febrib. intermitt. malignis. p. 19.

§. V.

Transpirationem corporis nostri insensibilem, quodammodo læsam, in his febribus producendis, omne fere punctum ferre, gravissimis evinci potest argumentis c). Cito hanc supprimi perspiracionem, ab aura vel levissime frigida, dum subitaneæ, in frigidorem statum, caloris mutationi, incaute corpus exposuerimus, omnibus manet in confessu. Attractioni vero, qua humiditatem aëris, poris apertis, avidissime recipit corpus, suam debet hæc suppressio originem. Particulas aëris, sive mere aqueas, sive noxiis inprægnatas effluviis, a corpore attractas, cum sanguine demum commisceri, corporis probat hinc auctum pondus d), sanitatemque ab his, corpori alienis sæpe inimicissimis, alterari particulis, tam sana a priori demonstrat Theoria, quam communis a posteriori testatur experientia. Etenim, a loco calidiori in frigidorem delati, mox toto exhorrescimus corpore, & ab aura frigida, in partem corporis calore artificiali humentis, cuius tum pori sunt patuli, per rimam parietis vel fenestræ, agente, pars hæc frigus passa rigescit, cum dolore sæpe maximo ex actione subjacentis musculi, & febri, vespere tamen exacerbante, licet leviori. Sic etiam novimus, a levissima quamvis pedum refrigeratione tempestate humida, dum antea incaluerint, nos Coryza mox affici interdum pertinacissima. His